
拝啓　時下ますますご清祥のことと存じます。おか
げをもちまして、滋賀同友会は創立40周年を迎える
ことができました。そこで、その感謝の意を表すと
共に、皆様にご参加をいただき、人が生きる経営と
地域づくりに向けた学びと交流の場として、創立40
周年記念例会を開催いたします。積極的なご参加
を、宜しくお願いをいたします。

敬具

お 名 前貴社名

出欠返答欄

FAX送信先 077-561-5334

□にレ点を入れてご返信ください

滋賀県中小企業家同友会
創立40周年記念

創
立
　
周
年

記
念
例
会
の

ご
案
内 40

『人を生かす経営』の
実践で企業と地域の未来を切り拓こう！
中山 英敬 氏
Profile
昭和32年生まれ、福岡県田川市出身。1998年1月に「日本一のコールセンター」を掲げ資金ゼロで
独立創業。夢に向かい突っ走る。その年に自らの意志で福岡同友会に入会。経営指針書をつく
り、学びと実践の繰り返しで会社が変わった。「これで行ける！」と新事業立ち上げに没頭するも、
あっという間に本業が崩壊、40名を超える退職者。経営の難しさと責任の重さを思い知らされる。
再構築へ向け、経営姿勢を正し、社員一人ひとりの声に耳を傾け、全社一丸の企業づくりに取り
組むことで、社員の自主性が発揮され活力に満ちた会社へと変革。2011年5月～福岡代表理事
（6年）、2014年7月～中同協 経営労働委員長（3年）、2017年7月～中同協 幹事長。

【年商】6億円［2018年6月］ 【グループ年商】 約13億円 （3社）
【事業内容】コールセンター業務の受託 【社員数】163名（社員 78名/パート 85名）［2018年4月］

滋賀県中小企業家同友会  代表理事   蔭山孝夫

滋
賀
県
中
小
企
業
家
同
友
会・

第
　
回
定
時
総
会

41

株式会社ヒューマンライフ  代表取締役
中小企業家同友会全国協議会  幹事長

テーマ

※参加の可否は出欠返答欄にご記入いただき《4月17日（水）18時》までに同友会事務局まで、同封の返信はがきかFAXにてお願いをいたします。
4月18日（木）以降の懇親会キャンセルは、会費をお支払いいただきます。ご了承ください。

〒520-0112  滋賀県草津市野路8丁目13-1
TEL:077-561-5333  担当：大原・奥村

滋賀県中小企業家同友会 事務局
お問合せ

4/252019 （木）
（セレモニー・
  　記念講演）

15:00~16:15

16:30~18:15

18:30~20:15

第 1部

第 2部

第 3部

第41回定時総会議事（会員対象）

創立40周年記念例会

懇親会
記念例会参加者に

「創立40周年記念誌」を
プレゼントいたします！

（1社 1冊） 

会  場：クサツエストピアホテル 「瑞祥の間」
草津市西大路町4-32　TEL ： 077-566-3333
参加費 ： 記念例会は無料（会員外のゲスト参加を歓迎します）  懇親会は8,000円

第41回総会議事（会員対象）
□出席　□欠席（委任）

第 1部 創立40周年記念例会
□出席　□欠席

第 2部 懇親会（8,000円）
□出席　□欠席

第 3部


